
Träger Beratung Adresse (Träger) Berater/in Telefon Fax E-Mail
DRK Soziale 

Dienstleistungen Altena-
Lüdenscheid gGmbH

regionale Beratung Bahnhofstraße 1                                       
58507 Lüdenscheid Nadja Mehari                                                0152/540820 77 fluechtlingsberatung@drk-kv-allued.de

regionale Beratung Veronika Voigt-Steinbrich                                           0521/52998-109 Mobil: 
0178. 90 90 499 0521/52998-5494 voigt-steinbrich@drk-bielefeld.de

Maike-Selina Wittop 0521/93837910
D.-Handy 0178/9090354 0521/5299852 wittop@drk-bielefeld.de

Veronika Voigt-Steinbrich                                           0521/52998-109 0521/52998-5494 voigt-steinbrich@drk-bielefeld.de

Seda Akpinar 0521 52998 - 109                  
D.-Handy 0173 2980701 0521/52998-5494 akpinar@drk-bielefeld.de

DRK Soziale Dienste OWL 
gGmbH

Verfahrensberatung                  
(EAE Am Südring)              

August-Bebel-Str. 8  
33602 Bielefeld Matthias Friesen 0521/32989839 0521/32989852  matthias.friesen@drk-sozial.de

Ausreise- und 
Perspektivberatung      Azzam Al-Ahdal          02861/8029-162               

D.-Handy 0176/18029752 02861/8029-115 a.al-ahdal@drkborken.de

Julia Geessink 02861/8029-206 02861/8029-115 j.geessink@drkborken.de

Carolin Sievers                                     02861 8029-359
D.-Handy 0176/18029770 02861/8029-115 c.sievers@drkborken.de

Anika Lemke                    02861 8029-206 02861/8029-115 a.lemke@drkborken.de

 Michaela Piwek-Kunze                                              02541/9442-1702 02541/9442-1799 m.piwek-kunze@drk-coe.de

Sarah Ohrem 
Hengelbrock                                                                                02541/9442-1710 02541/9442-1799 s.hengelbrock@drk-coe.de

regionale Beratung               
(Havixbeck) N.N. 02541/9442-1711 02541/9442-1799 N.N

Ausreise- und 
Perspektivberatung Katharina Norrie 02541/9442-390 02541/9442-99 ausreise-und-perspektivberatung@drk-

coe.de

regionale Beratung Hatice                                     
Karagöz-Sahbaz                                                    0231/1810-233 0231/1810111 hatice.karagoez-sahbaz@drk-

dortmund.de

Ausreise- und 
Perspektivberatung Anna Schneider               0172/1762837 0231/28678988 anna.schneider@drk-dortmund.de

DRK-KV Gelsenkirchen 
e.V. regionale Beratung Im Sundern 15                                                  

45881 Gelsenkirchen Christoph Back 0209/9838331                                        
D.-Handy 0151 16325151 christoph.back@drk-ge.de

Izabela Djanic                  05241/9886-25 05421/988617 izabela.djanic@drk-guetersloh.de

Dr. Anush Khachatryan                       05241/9886-27 05421/988617 anush.khachatryan@drk-guetersloh.de

                     Standorte der DRK-Flüchtlingsberatungsstellen in Westfalen-Lippe 

DRK-gem. Gesellschaft für 
Sozialen Service und 

Bildung im Kreis Borken 
mgH (SSB)

DRK-KV Coesfeld e.V.       

DRK-KV Bielefeld e.V.
Ausreise- und 

Perspektivberatung

regionale Beratung                              
(Gartenstr. 12,                                                    

48653 Coesfeld)

Röntgenstraße 6                                
46325 Borken

August-Bebel-Str. 8  
33602 Bielefeld

regionale Beratung                         
und regionale Beratung 

mit Hochbedarf

Bahnhofstr. 128                                         
48653 Coesfeld                                   

(weiterhin Postadresse)

DRK-Soziale Dienste und 
Einrichtungen Gütersloh 

gem. GmbH

DRK-KV Dortmund e.V. Beurhausstr. 71              
44137 Dortmund

Kaiserstraße 38                                       
33330 Gütersloh

Ausreise- und 
Perspektivberatung

DRK-Landesverband  
Westfalen-Lippe e. V.



Ausreise- und Perspektiv-
beratung (Soest 

kommunal & ZUE, ZUE 
Möhnesee)

Ayse Sürmen                         02381/9737029                           
D.-Handy 0157/72937830 02381/9737033 a.suermen@drk-hamm.de

regionale Beratung Masoud Sadeq 02381 / 4 26 27 01
D.-Handy: 0177 / 9286674 02381/9737033 m.sadeq@drk-hamm.de

Rümeysa Köse 02381-876 84 08 02381/8768407 rueckkehrberatung@drk-hamm.de

Marina Schwarz 02381/8768408 02381/8768407 m.schwarz@drk-hamm.de

DRK-KV Herford-Stadt e.V. Ausreise- und 
Perspektivberatung

Wittekindstraße 21 
32051 Herford Hussien Khedr              0151/28904740 khedr.hussien@drk-herford.de

regionale Beratung Wiebke Völker 02325/9691556 02325 969 1552 w.voelker@drk-herne.de 

Ausreise- und 
Perspektivberatung  Kemal Caprak                                     02325/9691556 K.Caprak@drk-herne.de

DRK-KV Iserlohn e.V. regionale Beratung Karnacksweg 35a            
58636 Iserlohn Pawel Max                                                                      02351 673 20 17 02371 81 93-20 p.max@drk-im-mk.de

DRK-KV Minden e.V. Ausreise- und 
Perspektivberatung                      

Klutenhauser Str. 4                  
32425 Minden

Krimhild                                 
Geffert-Fleissner                   0571/8374712 geffert-fleissner@drk-kv-minden.de

Verfahrensberatung                                                                 Thorsten Uphues 0251/62799296  Mobil: 
0171 - 84 700 41                                      thorsten.uphues@drk-muenster.de

regionale Beratung Dominik Maier 0251/978823 0251/378881 Dominik.Maier@drk-muenster.de

Ausreise- und 
Perspektivberatung Carolin Anczykowski                       0175 - 199 54 92 0251/378881 carolin.anczykowski@drk-muenster.de

regionale Beratung Silvia Gipperich 02723/686639 gipperich@kv-olpe.drk.de

Ausreise- und 
Perspektivberatung                                

(Finkenstr.15, 57462 Olpe)
Mohamed Boujour                          02761/9434506                        

D.-Handy 0175/6978637 boujour@kv-olpe.drk.de

regionale Beratung                      
(Lennestadt) Ramona Albricht 02761 / 26 43 D.-Handy 

0171/2052602 albrecht@kv-olpe.drk.de 

regionale Beratung                    
(Hauptstr. 25, 58452 Witten)

Sebastian Schopp                              02302/7806911 02302/9101616 sebastian.schopp@drk-witten.de

Ausreise- und 
Perspektivberatung Ole Corneliussen 02302 91016-332 02302/9101616 Ole.Corneliussen@drk-witten.de

DRK-KV Siegen-
Wittgenstein e.V.

regionale Beratung 
(Hochbedarf)

Bismarckstraße 68   
57076 Siegen

Dr. Kyrosch Alidusti                  
(ab 01.02.20)

0271 33716 4911                      
D.-Handy 0151/57618449 0271 33716-66 k.alidusti@drk-siegen-wittgenstein.de

 

Stand: 21.03.2022

  Zumsandestr. 25/27   
48145 Münster

 Brüderstraße 59           
59065 Hamm

Harkortstr. 29                                                           
44652 Herne

DRK-KV Herne und Wanne-
Eickel e.V.

DRK-KV Hamm e.V.

Ausreise- und                                
Perspektivberatung                 

(Ostenwall 61, 59065 Hamm)

DRK Soziale Dienste KV 
Witten gGmbH                

Annenstr. 9                                
58453 Witten

DRK KV Olpe e.V. 

DRK Sozialwerk Münster 
gGmbH

Hauptmanns Garten 9a 
57462 Olpe

DRK-Landesverband  
Westfalen-Lippe e. V.


